



Laavu ja grillipaikkoja

Muistutukset, Lausunnot ja niiden vastineet nähtävilläoloaika 14.3. – 28.3.2024 ja lausuntopyyntöaikana -26.4.2024 asti.

Yhteenveto sisältää kirjallisesti jätetyt muistutukset ja pyydetyt lausunnot.
Vastineet on laadittu Hangon kaupungin teknisen ja ympäristöviraston toimesta.

28.3.2024 mennessä tulleet palautteet sekä 26.4.2024 mennessä tulleet lausunnot

Muistutuksen antajataho ja pvm Kiinteistön omistaja, asukas tai muu	Muistutus tai lausunto	Vastine-ehdotus	Muutos suunnitelma-asiakirjoihin ja muut jatkotoimenpiteet
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunto 19.3.2024	Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on tutustunut Laavu- ja grillipaikkojen hankesuunnitelmaan. Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksella ei ole aineistoon lausuttavaa. Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitos Johtava palotarkastaja Marcus Hindersson	Merkitään tiedoksi.	Suunnitelmassa otettu huomioon pelastuslaitoksen lausunto.
Länsi-Uudenmaan museo 27.3.2024	Liitteenä* Hangon kaupungille lausuntomme koskien laavu- ja grillipaikkojen sijoittamista virkistysalueiden läheisyyteen. Muille tiedoksi. Med vänliga hälsningar Ystävällisin terveisin Kind regards Tellervo Saukoniemi <i>Byggnadsforskare / Rakennustutkija</i> <i>Västra Nylands museum / Länsi-Uudenmaan museo</i> tel. / puh. +358 (19) 289 2502, 0400 587 359 tellervo.saukoniemi@raseborg.fi Industrigatan 8 / Teollisuuskatu 8 10600 Ekenäs / Tammisaari ----- *)Museo on tutustunut asiaan ja ottaa siihen kantaa rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja rakennussuojelun sekä arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmista. Museo ei näe estettä uusien laavu- ja tulistelupaikkojen sijoittamiselle esitettyihin paikkoihin. Museolla ei ole asiaan muuta kommentoitavaa.	Merkitään tiedoksi.	Ei muutoksia suunnitelmiin.



<p>20.3.2024 Lappohjan kylä- ja omakotiyhdistys ry</p>	<p>Lausunto Lappohjaan sijoitettavaksi suunnitellun laavun ja grillipaikan rakentamisesta</p> <p>Lappohjan alueelta puuttuu virkistyskäyttöön sopivia laavu- ja grillipaikkoja. Lähimmät ovat Uudenmaan virkistysalueella Lappohjan Högsandin rannalla.</p> <p>Nyt suunniteltu alue on Lappohjan tanssilavan välittömässä läheisyydessä ranta-alueella.</p> <p>Kyläyhdistyksellä on parhaillaan menossa selvitys tanssilava-alueen kiinteistön ostamisesta FBK:lta ja maa-alueen 3350 m2 vuokraamisesta kaupungilta (78-406-2-245).</p> <p>Laavu/grillihankkeen toteutuessa pääasiallinen kulkuyhteys Satamatieltä tulisi tapahtumaan tanssilava-alueen kautta. Nyt kulkureitti alueelle on alkupäästä erittäin jyrkkä ja rannan puolella märkä ja savinen., joten liikuntarajoitteisille erittäin haastava ja vaatii uuden tasaisemman pinnoitteen rakentamista.</p> <p>Lava-alueella on esiintymis- ja tanssilava, kioskirakennus sekä WC-rakennukset rannan puoleisella alueella. Alueen puusto on erittäin monipuolinen ja ollut hoitamatta useita vuosikymmeniä. Alueella on lahoja kaatuneita ja kaatumisvaarassa olevia puita, joita tulisi poistaa ja alue siistiä vapaa-ajan käyttöön sopivaksi.</p> <p>Valitettavan usein grilli- ja kotapaikat joutuvat ilkvallan kohteeksi. Lava-alueellakin on tapahtunut ilkvallaa lähes vuosittain ja FBK on joutunut suojaamaan rakenteita erilaisin toimenpitein. Grillipaikan läheisyydessä häiriötilanteisiin ja paloturvallisuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota, alue vaatii valvontaa.</p> <p>Lava-alueen WC-tilat ovat erittäin huonokuntoiset ja vaativat kunnostusta jos toiminta käynnistyy, joten voisi olla viisasta selvittää yhteiskäyttöä grillipaikan ja lavalla tapahtuvien tarpeiden kanssa esimerkiksi Bajamajoja hankkimalla.</p> <p>Lappohjan Kylä- ja omakotiyhdistys ry toivottaa Grilli/laavu paikan tervetulleeksi alueelle, mutta toivomme, että edellä esitettyihin asioihin kiinnitetään huomiota. Olemme mielellämme yhteistyössä rakentamassa aluetta virkistyskäyttöön.</p> <p>Kylä- ja omakotiyhdistyksen puolesta</p> <p>Lappohjassa 12.3.2024</p> <p>Puheenjohtaja Sihteeri</p>	<p>Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannalle (3b), mikäli luontoarvot ovat esitetyllä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä. Lappohjan uimarantaan olisi mahdollista myös toteuttaa esteetön laavu- ja grillipaikka ja esteetön erityispysäköintipaikka. Uimarannalla on kesäkauden aikana valmiiksi järjestetty wc ja roskikset. Alueella on myös enemmän muita toimijoita, jotka edesauttavat valvontaa.</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmiin tässä vaiheessa.</p>
<p>invånare 15.3.2024</p>	<p>Grillplats på danslavetomten i Lappvik</p> <p>Kommentarer från innehavare till tomt 78-406-2-271</p> <p>- placeringen verkar ligga mycket lågt i förhållande till havsvattennivån. Hårda SW stormar höjer nivån till skogsbrynet. Likaså kan isflak i storm skuffas ufo till skogskanten</p> <p>- en del lappvikbor morgon- och kvällssimmar gärna just på den platsen. Kanske två omklädningsbåsar skulle uppskattas mera.</p> <p>- ovanför danslaven finns en servicebyggnad som lockar till sig ungdomar. Både moped och mönkij mönkijä förekommer där. Ibland rätt bullersamt. Vi hade inbrott på förvintern som polisutredningen inte tog sig an. Bland stulna verktyg hittade vi vår flismaskin förflyttad till servicebyggnaden. Vi ser en risk i att ungdomar utnyttjar kommande vindskydd som mötesplats vilket bla kan resultera i glasskärvor.</p>	<p>Övervägs att placera ett vindskydd och en grillplats istället för Lappvik danslavatomt i anslutning till Lappviks simstrand, om naturvärdena i området för den planerade platsen är sådana att naturtypen kan försvagas. Det är även möjligt att genomföra en hinderfri vindskydd och grillplats och en hinderfri parkeringsplats på Lappvik strand.</p>	<p>Inga förändringar till planen.</p>



	<p>- de angränsande tomternas stränder är naturskyddsområden. En grillplats kan förorsaka onödig miljöbelastning</p> <p>- danslavetomtens nedre del är utmärkt biotop för spillkråka. Den tillsammans med fridlysningstomten öster om Sjömansro har varit en tillräckligt stor helhet där spillkråkan kan häcka.</p> <p>- platsen är ostädad. Används som båtupplag. Flere övergivna båtkadaver.</p> <p>15 mars 2024 xxxxxxxxxxxxxxxx</p>		
invånare 11.3.2024	<p>Aihe: Kommentar/anmärkning på kunngörelse - Dynasty informationsservice : Hangö stad</p> <p>https://hanko10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=announcement&id=202410487</p> <p>Som xxxxxxxxxxxx till det planerade grill- /vindsyddet på Fastigheten Stenudden (ej Furuvik!) vill jag framföra följande:</p> <p>- platsen bör förses med ändamålsenliga sopkärl och dessa bör regelbundet tömmas och vid behov underhållas!</p> <p>- tydliga bestämmelser gällande uppgörande av eld bör upprättas och övervakning av dessa bör ske vid tider då brandvarningar gäller i regionen sommartid. Detta ifall det blir fråga om nån form av grillplats på Fast. Stenudden.</p> <p>H. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx</p>	Infotavlan om bestämmelser osv. placeras vid lavun och grillplatser.	Bestämmelser gällande uppgörande av eld, koordinater till lavun, osv. finns på infotavlan som placeras vid lavun. Inga övriga förändringar till planen.
useita yksityishenkilöitä 2.4.2024	<p>Vastustan kyseisten laavu- ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavan rantaan.</p> <p>Lappohjan rannalla on rakennuskielto.</p> <p>Tanssilavan ranta-alue on pieni alue luonnonsuojelualueiden välissä. Grillipaikka voi kerätä kesällä paljon ihmisiä, jotka häiritsevät tanssilavan metsässä pesiviä runsaslukuisia lintuja. Nyt tanssilavan rantaa käyttävät paikkakuntalaiset uimarit, koirien uittajat ja veneiden käyttäjät ja säilyttäjät eivät ole olleet luonnolle häiriöksi.</p> <p>Lähiparkkipaikat puuttuvat. Kesällä saarelaisten käyttämä parkkipaikka on usein täynnä. Tämä on huomattu tanssilavalla järjestettyjen tanssien yhteydessä. Kestääkö tanssilavan rinne mahdollista alasajoa?</p> <p>Hanko ei ole pitänyt siistinä tanssilavan rantaa (eikä uimarantaa) nytkään. Miten sitten laavu- ja grillipaikan perustamisen jälkeen.</p> <p>Luonnonsuojelualueelle on aiheutunut haittaa jo nyt. Jotkut retkeilijät (ei siis paikkakuntalaiset) ovat nykytilanteessakin käyttäytyneet epäasiallisesti, potkineet pihalla kiinniolevaa koiraa, särkeneet pihahuonekaluja, roskanneet eri tavoin rantaa, jopa ulostaneet ja virtsanneet pihaille.</p> <p>Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen alueella on paljon retkeilykäyttöä. Siellä on lähiparkkipaikka ja puuceet. Siellä tarvitaan laavu- ja grillipaikka. Nyt on rannalle perustettu useita yksittäisiä nuotioita makkaroiden grillaamiseen ja kahvin keittoon ja rakennettu pressukatoksia.</p> <p>xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Luonnonsuojelualueemme puolesta</p>	<p>Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannan yhteyteen, mikäli luontoarvot ovat esitetyllä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä. Lappohjan uimarantaan olisi mahdollista myös toteuttaa esteetön laavu- ja grillipaikka ja esteetön erityispysäköintipaikka. Uimarannalla on kesäkauden aikana valmiiksi järjestetty wc ja roskikset. Alueella on myös enemmän muita toimijoita, jotka edesauttavat valvontaa.</p> <p>Uudenmaan virkistysalueelle ei saa sijoittaa tulistelupaikkoja.</p>	Ei muutoksia suunnitelmiin.



<p>asukas 27.3.2024</p>	<p>27. maaliskuuta 2024 22.58 Vastaanottaja: kirjaamo <kirjaamo@hanko.fi> Aihe: vastine: Dnro 102/24 laavu- ja grillipaikkojen sijoittaminen (Lappohjassa). Esitetyn suunnitelman palautus suunnitteluvaiheeseen.</p> <p>Vastine Hangon kaupungin suunnitelmaan Dnro 102/2024 – kirjattavaksi suunnitelman vastustaminen ja huomioitavaksi perusteet/huomiot, sekä ehdotus uuden sijainnin etsimiselle.</p> <p>Hangon kaupunki on suunnitellut laavua ja tulentekopaikkaa Lappohjan venesataman alueella. Uuden hankesuunnitelman (Dnro 102/24päiväys 5.3.2024) mukaan hankkeelle on esitetty uusi paikka pienellä kapealla rantaviivalla suojellun rantaosion välissä. On vaikea ymmärtää perusteluja esitetylle uudelle sijainnille mm. seuraavista syistä:</p> <ul style="list-style-type: none">• rannan suojelualueella pyritään turvaamaan ranta-alueen luontoarvot, mukaan lukien lintujen pesintä ja poikueaika<ul style="list-style-type: none">○ laavun ja tulentekopaikan katsotaan häiritsevän suojelualueen tarkoitusta (melu, savu, roskat, riski tulen karkaamisesta)• Hangon esittämä uusi sijainti on usein veden peittämä kevät ja syksy aikaan + hankealue on liian pieni suunnittelulle toiminnalle<ul style="list-style-type: none">○ teknisesti ei ole järkevää rakentaa niin matalalle rannikkovyöhykkeelle, joka ei pysy kuivana vuodenaikaisvaihtelussa○ kuivanakaan aikana käyttöalueen on epäuskottavaa rajautuvan siten, että toiminnot eivät ulotu luonnonsuojelualueelle• hankkeelle on huomattavasti soveltuvampia sijainteja, esim<ul style="list-style-type: none">○ Lappohjan uimaranta (alueella tilaa myös rakentaa siten, että suoraan rantaviivalle ei rakenneta)○ Högsandin ympäristö• Ymmärtääkseni rantaviiva on muutenkin rakennuskielossa, eikä suoraan rannalle tavoitella laavuja, saunoja, mökkejä tai mitään muutakaan pysyvää rakennetta? <p>Edellä mainituista syistä suunnitelmaa vastustetaan ja ehdotetaan uutta sijaintia laavu ja tulentekopaikalle.</p> <p>Huomiona: laavun ja tulentekopaikan vaikutuksia on Hangon esityksessä tarkasteltu ainoastaan virkistysnäkökulmasta. Ympäristö- ja muita sosiaalisia vaikutuksia tai teknistä soveltuvuutta ei ole kattavasti tai lainkaan arvioitu.</p> <p>yst.terveisin xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx</p>	<p>Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannan yhteyteen, mikäli luontoarvot ovat esitetyllä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä. Lappohjan uimarantaan olisi mahdollista myös toteuttaa esteetön laavu- ja grillipaikka ja esteetön erityispysäköintipaikka. Uimarannalla on kesäkauden aikana valmiiksi järjestetty wc ja roskikset. Alueella on myös enemmän muita toimijoita, jotka edesauttavat valvontaa.</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>
<p>yksityishenkilöitä 26.3.2024</p>	<p>Hei,</p> <p>Kannatamme Lappohjan yksityisen luonnonsuojelualueen kirjeen mukaisesti grillipaikan siirtämistä muualle. Perustelut & tiedot kirjeessä.</p> <p>Terveisin, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx</p>	<p>Kirjeen linkki ei ole auennut. Kirjelinkkiä on pyydetty lähetettäväksi uudelleen, mutta tähän ei ole saatu vastausta.</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>



<p>Nuorisoraati 18.4.2024</p>	<p>Lausuntopyyntö: Laavu- ja grillipaikkojen sijoitus virkistysalueiden läheisyyteen</p> <p>Mielestämme uusien laavupaikkojen sijainnit vaikuttavat hyviltä, koska nyt olisi laavuja lähempänä keskustaa. Tämä on hyvä asia koululaisille, sillä he voivat käydä laavuilla useammin ja helpommin, koska esimerkiksi kahden tunnin pituisen liikuntatunnin aikana ei kovin hyvin ehtisi mennä Furunäsin laavulle. Koska laavut tulisivat olemaan lähempänä keskustaa, ilkeältä on aina mahdollista, joten laavuille ei kannata laittaa mitään minkä saa rikottua / revittyä irti.</p> <p>Nuorisoraati 15.4.2024</p> <p>Nuorisoraati, Ohjaaja Taija Selin taija.selin@hanko.fi 0400 875 935, Esplanaadi 77, 10900 Hanko</p>	<p>Kohteille tehdään omat infotaulut ja säännöt.</p>	<p>Kohteille tehdään infotaulut ja niihin ohjeistus käytösäännöistä.</p>
<p>Hymy 15.4.2024</p> <p>Hangon ympäristöyhdistys ry / Hangö miljöförening rf 15.4.2024 c/o Stina Bucht Appelgrensvägen 37 10900 HANKO 0408281652 hanko@sll.fi Hangon kaupunki, Tekninen ja ympäristövirasto, kirjaamo@hanko.fi</p>	<p>LAUSUNTO 102/2024 Laavu- ja grillipaikkojen sijoitus virkistysalueiden läheisyyteen, Hangon kaupunki</p> <p>Kiitämme saamastamme mahdollisuudesta lausua Hangon kaupungin hankesuunnitelmaa koskien uusien laavu- ja tulisijojen sijoittelua. Esitämme asiasta seuraavat huomiot tarkastellen hankkeen merkitystä sekä ihmisten hyvinvoinnin että erityisesti luonto- ja ympäristöasioiden näkökulmasta. Luonnossa liikkuminen voi vahvistaa ihmisen luontosuhdetta, minkä yhdistyksemme kokee erityisen merkittäväksi ja kannatettavaksi tavoitteeksi ilmastonmuutoksen ja luonnon monimuotoisuuskadon tarvitessa kaikkien kansalaisten osallisuutta yhteisen ympäristön ja luonnon vaalimiseen Suomen perustuslain hengessä: ”Vastuu luonnosta ja sen monimuotoisuudesta, ympäristöstä ja kulttuuriperinnöstä kuuluu kaikille. (Suomen perustuslaki 731/1999 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX®).</p> <p>Hankesuunnitelmassa ei oteta kantaa</p> <ol style="list-style-type: none">1. millä tavoin kaupunki huolehtii roskaantumisen tehokkaasta ennaltaehkäisystä, estää roskien leviämisen lähiympäristöön ja mereen sekä millä tavoin kaupunki huolehtii roskien keruusta ja tähän varattavasta riittävästä ympärivuotisesta ja ympärivuorokautisesta valvonnasta.2. ympäristökasvatuksellisiin toimenpiteisiin (luonto- ja infotaulut) luontoretkeilyn ja matkailijavirtojen kehittämisen rinnalla.3. reittilinjauksiin: tämä on erityisen tärkeä huomioitava seikka suunnitelluille kohteille, joille ei ole olemassa olevaa reititystä liikkumista rajoittavin ja ohjaavin opastein.4. opasteisiin: millä tavoin liikkumista, oleilua ja käyttäytymistä rajoitetaan ja ohjataan.5. luonnon kulumiseen, roskaantumiseen, lintujen ja muiden eliöeläinten pesintään ja elämiseen aiheutuvaan ilmeiseen haittaan.6. kohteiden käytösääntöihin ja millä tavoin kohteiden käyttöä valvotaan erityisesti roskaamisen, tulisijojen käytön sekä eläimiin, kasvillisuuteen ja puihin kohdistuvan mahdollisen ilkeivallan ehkäisemiseksi ja korjaamiseksi. <p>Kaupunki toteaa hankesuunnitelmassa itse, että ”Lähellä asutusta olevien laavujen todennäköisen ilkeivallan välttämiseksi laavuille on mietitty ehdotusten perusteella kantakaupungissa kaksi paikkaa:</p>	<p>Kohteille tehdään omat infotaulut ja säännöt.</p> <p>Ensisijaiset laavu- ja grillipaikat ovat Tulliniemi pohjoinen ja Lappohja.</p> <p>Myös Lappohjan vaihtoehtoisena laavupaikkana Lappohjan uimarantaan sijoitettava laavugrilli on helppo toteuttaa esteettömäksi, vaihtoehto otetaan huomioon mikäli ns. tanssilavatontin rannalla inventoidaan erityisiä luontoarvoja.</p> <p>Liikkumista rajoitetaan ja ohjataan Tulliniemellä opastein. Nykyiset kalusteet, opasteet, käyttöohjeet ja laavu/grillipaikka sijoitetaan ohjatun polun varrelle. Tulliniemen hiekkakentällä on roska-astia ja yleinen wc joiden huollosta ja tyhjentämisestä Hangon kaupunki vastaa.</p> <p>Hoito- ja käyttösuunnitelma käsitellään Märsänin- ja Furunäsin osalta, nämä alueet on irrotettu varsinaisesta talousmetsäsuunnitelmasta Teknisen lautakunnan päätöksellä (pvm.)</p> <p>Stenudden ei ole ensisijaisena laavupaikkana.</p>	<p>Kohteille tehdään infotaulut ja niihin ohjeistus käytösäännöistä.</p> <p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>



	<p>luontopolun alkuosassa ns. vanha autokenttä Tulliniemen pohjoispuolella ja Hangon eteläpuolella luonnonsuojelualueella Stenudden, mikäli se on luonnonsuojelualueille mahdollista.” Kaupunki näyttää ulkoistavan todennäköisen ilkvallan havaitsemisen ja valvomisen etäälle yleisiltä alueilta ja olisi viemässä laavut herkille luontokohteille. Tämä on valitettavan ristiriitainen ajatus ja vaatii uudelleen tarkastelua ja harkintaa. Yllä olevaan selostukseen peilaten, yhdistyksemme esittää kantanaan seuraavaa uusien laavujen ja tulisijojen osalta.</p> <p>7. Stenudden: kyseiselle erityisen haavoittuvalle luonnonsuojelualueelle ei tule sijoittaa tulisijaa tai laavupaikkaa. Stenuddenin kärjen tuntumassa sijaitsee tällä hetkellä kaksi hyväkuntoista selkänojallista penkkiä, jotka tarjoavat riittävän levähdysmahdollisuuden henkilöille, jotka tällaista mahdollisuutta kaipaavat. Stenuddenille vaeltaa jo nyt vapaasti ihmisiä ja vapaina juoksevia koiria. Luonnonsuojelualan merkintä, merkitys ja liikkumisen rajoittamista ohjaavat opasteet ovat hyvin puutteelliset, jotta alueella liikkuvien ihmisten olisi edes mahdollista ymmärtää liikkuvansa luonnonsuojelualueella ja ymmärtää suojelun perusteita voidakseen kansalaisina ohjata omaa käyttäytymistään suojelun vaatimilla tavoilla.</p> <p>8. Lappohja: Myönteistä kohteelle on, että se sijaitsee vilkkaasti liikennöidyllä rannalla, joten jonkinlaista valvontaa on. Esitämme, että erityistä varovaisuutta ja harkintaa käytetään kohteen rantaan asti ulottuvan erityisen komean ja arvokkaan tervaleppälehdon ja sen eliöstön (etenkin linnut) varjelemiseksi turhilta puunkaadoilta ja aluskasvillisuuden ”siistimiseltä”. Kohteen läheisyys meren välittömässä läheisyydessä vaatii erityistä varjelua roskaantumiselta.</p> <p>9. Stormärsan: Kohde on ilmeisesti varakohde. Jos alue tulee käyttöön, täytyy huomioida riittävä etäisyys sen itäpuolella olevaan rantahuvilaan. Kohteessa erityisen huomioitavaa on sen suhteellinen syrjäinen sijainti, ilkvallan mahdollinen esiintyminen, roskaantuminen ja sen valvonta sekä keruutoimet. Esitämme myös huomioitavaksi kaupungin talousmetsien hoitosuunnitelmaehdotuksen 2018 - 2027, jonka käsittelyn yhteydessä Hangon ympäristöyhdistys ehdotti sekä virkistyskäyttöä että luontoarvoja huomioivan hoito- ja käyttösuunnitelman laatimista Märsän - Furunäsin alueelle.</p> <p>Esitämme, että laavujen ja tulistelupaikkojen suunnittelun ja toteutusten rinnalla laaditaan kokonaisvaltainen hoito- ja käyttösuunnitelma, joka toimisi työkaluna kaupungin pitkäjänteiselle virkistyskäyttösuunnittelulle.</p> <p>xxxxxxxxxxxxxx Puheenjohtaja (vt.) xxxxxxxxxxxxxx Sihteeri</p>		
<p>Ely-keskus 18.4.2024</p>	<p>Viite: Lausuntopyyntö 6.3.2024 Lausunto laavu- ja grillipaikkasuunnitelmasta, Laavu- ja grillipaikkojen sijoitus virkistysalueiden läheisyyteen, Hanko Hangon kaupunki on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa laavu- ja grillipaikkasuunnitelmasta. Suunnitelmassa on kolme uutta laavu- ja grillipaikkaa.</p> <p>1. Tulliniemi Tulliniemen suunniteltu laavupaikka sijaitsee keskellä Tulliniemen luonnonsuojelualuetta (YSA010035) ja Natura 2000-aluetta Tulliniemen linnustonsuojelualue (FIO100006) olevaa ns. vanhaa autokenttää, joka ei kuulu luonnonsuojelualueeseen. Alueella on useita havaintoja uhanlaisista perhoslajeista ja avoimella kentällä kasvaa perhosten ravintokasveja. Lähtökohtaisesti ELY-keskus katsoo, että suunniteltu uusi laavupaikka sijaitsee luontoarvojen kannalta paremmalla paikalla metsänreunassa kuin aikaisempi pöytä/penkki yhdistelmä. Ennen laavun sijoituspaikan valintaa alueelle täytyy tehdä kasvillisuusselvitys.</p>	<p>1.Tulliniemen laavupaikka sijoitetaan metsän reunaan (vaihtoehto 1b) Ely-keskuksen lausunnon mukaan.</p> <p>yhteyteen. Alueen kulumista seurataan ja kulunohjaukseen kiinnitetään erityinen huomio. Laavun käyttö edesauttaa kentän avoimena pysymistä ja näin</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>



	<p>Maltillinen käyttö ja kuluminen edesauttaa kentän avoimena pysymistä ja perhosten ravintokasvien säilymistä. Alueen kulumista on seurattava ja kulunohjaukseen on kiinnitettävä huomiota.</p> <p>2. Stenudden Stenuddenin laavupaikka sijaitsee valtion omistamalla luonnonsuojelualueella Stenudden, joten sinne kohdistuvasta rakentamisesta on neuvoteltava Metsähallituksen luontopalveluiden kanssa.</p> <p>3. Lappohjanranta Lappohjanrantaan suunniteltu laavupaikka sijaitsee hyvin lähellä rantaa avoimella hiekkarannalla. ELY-keskuksella ei ole tietoa kuuluuko kyseinen osuus rannasta luonnonsuojelulain 65 § mukaisiin tiukasti UUDELY/4858/2024 2/3 suojeltuihin luontotyyppisiin rannikon avoimet dyynit tai 64 § mukaisiin suojeltuihin luontotyyppisiin hiekkarannat. ELY-keskus tulee inventoimaan kohteen kesän 2024 aikana. Rannalle ei tule tehdä rakenteita, joilla saatetaan heikentää luontotyypin tilaa ennen kuin kohteen arvo luonnonsuojelulain luontotyyppinä on selvitetty.</p> <p>Asian on esitellyt ylitarkastaja lida Kämäri ja ratkaissut yksikön päällikkö Ilpo Huolman. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.</p> <p>Tämä asiakirja UUDELY/4858/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUDELY/4858/2024 har godkänts elektronisk</p> <p>Esittelijä Kämäri lida 18.04.2024 16:59 Ratkaisija Huolman Ilpo 18.04.2024 17:02 n</p>	<p>myös perhosten ravintokasvien säilymistä. Alueelle johtaa huoltoreitti, joka on Hangon kaupungin käytössä.</p> <p>2. Stenuddeniin ei sijoiteta laavua.</p> <p>3.Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannan yhteyteen, mikäli luontoarvot ovat esitetyllä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä laavurakenteiden ja tulisijan käytön vuoksi.</p>	<p>2. Lappohjaan varalle laavupaikka Lappohjan uimarantaan (vaihtoehto 3b).</p>
<p>Sivistyslautakunta 25.4.2024</p>	<p>Sivistyslautakunta § 51 23.04.2024</p> <p>Sivistyslautakunnan lausunto suunnitelluista laavu- ja nuotiopaikkojen rakentamisista</p> <p>SIV 23.04.2024 § 51 102/10.03.01.02.00/2024</p> <p>*/* Kuntatekniikkaosasto on lähestynyt sivistyslautakuntaa mahdollisuudella antaa lausunto suunnitelluista laavu- ja nuotiopaikkojen rakentamisista (liite). Uusien nuotiopaikkojen ja laavujen tarve on ollut toiveena erilaisissa keskusteluissa, palautteissa ja siitä on tehty aloitteita. Hangon kaupungin teknisessä ja ympäristövirastossa on laadittu esitys koskien laavuja ja grillipaikkoja, liittyen aikaisemmin tehtyyn valtuustoaloitteeseen.</p> <p>Lappohjaan sijoitettavaksi suunnitellun laavun paikkaa on suunniteltu kyläyhdistyksen kanssa, ja sopiva paikka on Lappohjan tanssilavan läheisyydessä rannalla.</p> <p>Kantakaupunkiin on suunnitteilla kaksi paikkaa: luontopolun alkuosassa ns. vanha autokenttä Tulliniemen pohjoispuolella ja Hangon eteläpuolella luonnonsuojelualueella, Furuviik, Stenuddenin kohdalla. Näin eri puolille Hankoniemeä sijoitettavat laavut ja nuotiopaikat palvelisivat kaikkia hankolaisia ja Hangossa vierailevia matkailijoita.</p> <p>Suunnitellut alueet ovat hyviä ja palvelevat jatkossa myös muun muassa koululaisia esimerkiksi lyhyiden retkien muodossa. Tulevaisuudessa olisi myös toivottavaa, että vastaava laavupaikka rakennettaisiin Märsänin alueelle, jota varhaiskasvatuksen ryhmät ja alakoulujen luokat voisivat paremmin hyödyntää.</p> <p>Ehdotus (Gustafsson) Sivistyslautakunta hyväksyy edellä mainitun tekstin lausuntona suunnitelluista laavu- ja nuotiopaikkojen rakentamisista.</p>	<p>Merkitään tiedoksi Märsän tulevien laavupaikkojen suunnitteluun.</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>



	<p>Asian käsittely Keskustelun aikana, puheenjohtaja Mathias Bilenberg ehdotti, että lausuntoon lisätään seuraava teksti: Sivistyslautakunta toivoo, että myös Märsanin alueelle rakentaminen asetetaan etusijalle. Sen lisäksi on toivottavaa, että kaupungin nuoret, esimerkiksi nuorisoraati, saavat osallistua Märsanin alueen laavu- ja nuotiopaikan sijoituksen suunnitteluun. Jäsen Janina Heina kannatti ehdotusta.</p> <p>Päätös Sivistyslautakunta päätti yksimielisesti, että lausuntoon lisätään puheenjohtaja Bilenbergin ehdottama lisäys. Sivistyslautakunta hyväksyy edellä mainitun tekstin ja lisäyksen lausuntona suunnitelluista laavu- ja nuotiopaikkojen rakentamisista.</p> <p>Lisätiedot Sivistystoimen johtaja Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249</p> <p>Jakelu Kuntatekniikkaosasto Tekninen virasto</p> <p>Sivistyslautakunta § 51 23.04.2024</p>		
<p>Ympäristölautakunnan lausunto 26.4.2024</p>	<p>Laavu- ja grillipaikkojen sijoitus virkistysalueiden läheisyyteen Ympäristölautakunnan lausunto Ympäristölautakunta 18.04.2024 § 49 102/10.03.01.02.00/2024 Ympäristölautakunnalta pyydetään lausuntoa laavu- ja grillipaikkojen sijoittamisesta virkistysalueiden läheisyyteen. Lausuntoa pyydetään 26.4.2024 mennessä.</p> <p>Olemassa olevia, kaupungin toteuttamia laavuja ja tulistelupaikkoja on Gunnarsörenissä iso laavu, Furunäsissä laavu Peikonpolulla ja Tvärminnessä esteetön grillitasanne. Uusien laavujen ja tulistelupaikkojen tarve on hankesuunnitelman mukaan ollut toiveena erilaisissa keskusteluissa, palautteissa ja siitä on tehty aloite. Uusia ehdotettuja tulenteko- ja laavupaikkoja on kantakaupungin alueella Tulliniemessä, Stenuddenin luonnonsuojelualueella sekä Stormärsanissa. Lisäksi Lappohjaan on suunnitteilla laavu. Näistä ensisijaisesti toteutettavia olisivat laavut Tulliniemessä ja Lappohjassa.</p> <p>Hankesuunnitelma liitteineen Ehdotus (Luukkonen)</p> <p>Ympäristölautakunta ottaa kantaa Tulliniemen ja Lappohjan laavuun, koska ne ovat hankesuunnitelman mukaan ensisijaisesti toteutettavia, ja toteaa niistä lausuntonaan tekniselle lautakunnalle seuraavaa: Retkeilyn tukeminen on tärkeää. Laavut ja tulistelupaikat on luontevaa sijoittaa paikkoihin, joissa jo nyt on tällaista toimintaa. Siksi Tulliniemen luontopolun alkupään, ns. vanha autokenttä on luonteva paikka. Lautakunta katsoo, että läntisempi vaihtoehto olisi esitetyistä vaihtoehtoista parempi. Siinä kohdassa on jo nyt pöytä/penkki-yhdistelmä. Lappohjaan on laavu ajateltu rantaan tanssilavan eteläpuolelle.</p> <p>Tanssilava-alue on ollut vuokrattuna ja siihen on ilmeisesti tulossa nyt uusi toimija. Reitti rantaan kulkee vuokra-alueen läpi, mitä ei voida pitää toivottavana. Rinne on myös melko jyrkkä. Lautakunta katsoo, että olisi hyvä arvioida mahdollisuutta sijoittaa Lappohjan laavu- ja/tai tulistelupaikka uimarannan yhteyteen kiinteistön 78-406-2-264 alueelle, jonka kaupunki omistaa. Alueelle voitaneen järjestää pysäköinti liikkumisesteisille, jolloin paikka olisi myös paremmin saavutettava. Lautakunta muistuttaa myös, että mikäli laavut halutaan paikkoihin, joissa asemakaava ei mahdollista rakentamista, saattaa toteuttaminen</p>		<p>Ei muutoksia suunnitelmiin.</p>



	<p>– riippuen sijainnista ja kokonaisuudesta - edellyttää poikkeuslupaa ennen asianmukaista rakentamisen lupaa. Lautakunta ei ota kantaa paloriskiin, eikä mahdollisuuteen voida tehdä tuli luonnonsuojelualueelle, koska vastuuviranomaisilta (ELY-keskus ja LänsiUudenmaan pelastuslaitos) on pyydetty lausuntoa.</p> <p>Asian käsittely Jouko Kavander teki seuraavan ehdotuksen: ”Ympäristölautakunta katsoo, että tanssilavan alueelle sijoitettavan laavun paikka on toimiva, jolloin myös kotieläimet voivat olla mukana.” Tämä teksti korvaa esittelijän ehdotuksen kappaleet 3 ja 4. Jukka Väisänen kannatti ehdotusta. Asiassa äänestettiin. Äänestyksessä esittelijän ehdotus sai 0 ääntä ja Jouko Kavanderin ehdotus 9 ääntä (Jouko Kavander, Mats Dannberg, Janina Heina, Tuula Huldin, Marja-Liisa Hovi, Rolf Nyström, Kaisa-Marja Sirviö, Jukka Väisänen ja Stephan Horn).</p> <p>Päätös</p> <p>Ympäristölautakunta ottaa kantaa Tulliniemen ja Lappohjan laavuun, koska ne ovat hankesuunnitelman mukaan ensisijaisesti toteutettavia, ja toteaa niistä lausuntonaan tekniselle lautakunnalle seuraavaa:</p> <p>Retkeilyn tukeminen on tärkeää. Laavut ja tulistelupaikat on luontevaa sijoittaa paikkoihin, joissa jo nyt on tällaista toimintaa. Siksi Tulliniemen luontopolun alkupään, ns. vanha autokenttä on luonteva paikka. Lautakunta katsoo, että läntisempi vaihtoehto olisi esitetyistä vaihtoehtoista parempi. Siinä kohdassa on jo nyt pöytä/penkki-yhdistelmä.</p> <p>Ympäristölautakunta katsoo, että tanssilavan alueelle sijoitettavan laavun paikka on toimiva, jolloin myös kotieläimet voivat olla mukana. Lautakunta muistuttaa myös, että mikäli laavut halutaan paikkoihin, joissa asemakaava ei mahdollista rakentamista, saattaa toteuttaminen – riippuen sijainnista ja kokonaisuudesta - edellyttää poikkeuslupaa ennen asianmukaista rakentamisen lupaa.</p> <p>Lautakunta ei ota kantaa paloriskiin, eikä mahdollisuuteen voida tehdä tuli luonnonsuojelualueelle, koska vastuuviranomaisilta (ELY-keskus ja LänsiUudenmaan pelastuslaitos) on pyydetty lausuntoa.</p> <p>Lisätiedot Kaupungeingeodeetti Kukka-Maaria Luukkonen, 040 135 9281</p>	<p>Tulliniemen laavupaikka sijoitetaan metsän reunaan Ely-keskuksen lausunnon mukaan, ellei lupaa Elyltä saada pöytä/penkkirakennelman yhteyteen (läntinen puoli). Alueen kulumista seurataan ja kulunohjaukseen kiinnitetään erityinen huomio, jotta pysytään lähellä kulkureittiä. Laavun käyttö edesauttaa kentän avoimena pysymistä ja myös perhosten ravintokasvien säilymistä. Alueelle johtaa huoltoreitti, joka on Hangon kaupungin käytössä.</p> <p>Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannan yhteyteen, mikäli luontoarvot ovat esitetyillä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä.</p> <p>Lappohjan uimarantaan olisi mahdollista myös toteuttaa esteetön laavu- ja grillipaikka ja esteetön erityispysäköintipaikka.</p>	
--	---	--	--



<p>Esteri työryhmän lausunto 6.5.2024 (lisäaika)</p>	<p>Laavu- ja grillipaikkojen sijoitus virkistysalueiden läheisyyteen Esteettömyystyön ohjausryhmän lausunto</p> <p>102/10.03.01.02.00/2024</p> <p>Esteettömyystyön ohjausryhmältä pyydetään lausuntoa laavu- ja grillipaikkojen sijoittamisesta virkistysalueiden läheisyyteen. Lausunnon antamiselle on saatu jatkoaikaa 6.5.2024 saakka.</p> <p>Olemassa olevia, kaupungin toteuttamia laavuja ja tulistelupaikkoja on Gunnarsörenissä iso laavu, Furunäsissä laavu Peikonpolulla ja Tvärminnessä esteetön grillitasanne.</p> <p>Uusien laavujen ja tulistelupaikkojen tarve on hankesuunnitelman mukaan ollut toiveena erilaisissa keskusteluissa, palautteissa ja siitä on tehty aloite.</p> <p>Uusia ehdotettuja tulenteko- ja laavupaikkoja on kantakaupungin alueella Tulliniemessä, Stenuddenin luonnonsuojelualueella sekä Stormärsanissa. Lisäksi Lappohjaan on suunnitteilla laavu. Näistä ensisijaisesti toteutettavia olisivat laavut Tulliniemessä ja Lappohjassa.</p> <p>Esteettömyystyön ohjausryhmä on käsitellyt asiaa kokouksessaan 25.4.2024 ja antaa asiassa seuraavan lausunnon:</p> <p>Ohjausryhmä ymmärtää, että välillä on tarpeen priorisoida. Se pitää kuitenkin tärkeänä, että uusista suunnitelluista laavuista edes yksi olisi esteetön. Tällöin kaupungissa olisi kaksi grillipaikkaa, joihin ihan jokainen pääsee.</p> <p>Hankesuunnitelmassa esitetyt paikat ovat esteettömyyden näkökulmasta haasteellisia. Esteetön paikka edellyttää sitä, että riittävän lähelle pääsee autolla, ja että liikkuminen alueella on helppoa ja yksikäsitteistä. Ohjausryhmän mielestä kantakaupungissa Slaktiksen alue voisi toimia paremmin kuin nyt esitetyt vaihtoehdot Tulliniemessä.</p> <p>Ohjausryhmän puolesta Hangossa 3.5.2024</p> <p>Tuikka Karhu puheenjohtaja</p> <p>Kukka-Maaria Luukkonen Kaupungingeodeetti</p> <hr/> <p>Placering av vindskydd och grillplatser i närheten av rekreationsområden Utlåtande från styrgruppen för tillgänglighetsarbete</p> <p>102/10.03.01.02.00/2024</p> <p>Ett utlåtande om placeringen av vindskydd och grillplatser i närheten av rekreationsområden begärs av tillgänglighetsstyrgruppen. Tilläggstid för givande av utlåtande har erhållits till den 6.5.2024.</p> <p>De befintliga vindskydd och eldstadsplatser som staden verkställt består av ett stort vindskydd på Gunnarsören, ett vindskydd vid Trollstigen i Furunäs och en tillgänglig grillplats i Tvärminne.</p> <p>Enligt projektplanen har behovet av nya vindskydd och eldstadsplatser önskats i olika diskussioner, i</p>	<p>Nyt toteutetaan ensisijaiset laavupaikat Tulliniemi ja Lappohja, koska hanketta on toivottu tälle vuodelle mahdollisimman pian. Merkitään tiedoksi tulevien laavupaikkojen suunnitteluun täysin esteetön laavu ja grillipaikka.</p> <p>Seuraavaan laavusuunnitelmaan pyritään etsimään yksi uusi täysin esteetömäksi paikaksi soveltuva grilli/laavupaikka.</p> <p>Tulliniemen laavupaikka sijoitetaan metsän reunaan (vaihtoehto 1b) Ely-keskuksen lausunnon mukaan, ellei lupaa Elyltä saada pöytä/penkkirakennelman yhteyteen (läntinen puoli, vaihtoehto 1a). Alueen kulumista seurataan ja kulunohjaukseen kiinnitetään erityinen huomio, jotta pysytään lähellä kulkureittiä. Laavun käyttö edesauttaa kentän avoimena pysymistä ja myös perhosten ravintokasvien säilymistä. Alueelle johtaa huoltoreitti, joka on Hangon kaupungin käytössä. Tulliniemen kentän laavupaikka ei ole täysin esteetön. Suunniteltu paikka sijaitsee noin kilometrin etäisyydellä pysäköintipaikasta ja reitti melko tasaista maastoa.</p> <p>Lappohjan tanssilavatontti ei sovellu esteettömään rakentamiseen. Harkitaan laavun ja grillipaikan sijoittamista Lappohjan tanssilavatontin sijasta Lappohjan uimarannan yhteyteen siinä tapauksessa, mikäli luontoarvot ovat esitetyllä tanssilavatontin alueella sellaisia että luontotyyppi saattaisi heikentyä. Lappohjan uimarannan alueella on myös mahdollista toteuttaa esteetön laavu ja esteetön pysäköintipaikka kahdelle ajoneuvolle.</p>	<p>Ei muutoksia suunnitelmaan.</p> <hr/> <p>Inga förändringar till planen.</p>
--	---	--	--



	<p>respons och i en motion har gjorts i ärendet.</p> <p>Nya föreslagna platser för eldstäder och vindskydd finns i stamstaden vid Tulludden, på Stenuddens naturskyddsområde och i Stormärsan. Därtill planeras ett vindskydd i Lappvik. Av dessa skulle vindskydden vid Tulludden och i Lappvik genomföras i första hand.</p> <p>Styrgruppen för tillgänglighetsarbetet har behandlat ärendet vid sitt möte den 25.4.2024 och avger följande utlåtande i ärendet:</p> <p>Styrgruppen förstår att det i bland är nödvändigt att prioritera. Den anser dock att det är viktigt att åtminstone ett av de nya planerade vindskydden är tillgänglig. På så sätt skulle det finnas två grillplatser i staden som är tillgängliga för alla.</p> <p>De platser som föreslås i projektplanen är utmanande ur tillgänglighetssynpunkt. För att en plats ska vara tillgänglig bör man komma tillräckligt nära med bil och det bör vara entydigt lätt att röra sig på området. Styrgruppen anser att området vid Slaktis i stamstaden kunde fungera bättre än de nu föreslagna alternativen vid Tulludden.</p> <p>Å styrgruppens vägnar Hangö 3.5.2024</p> <p>Tuikka Karhu ordförande</p> <p>Kukka-Maaria Luukkonen stadsgeodet</p>		
--	--	--	--